tem valorem vestium sibi tradditarum.

Que omnia etc.

Sub pena dupli etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.
Actum Ianue in prima salia palatii comunis vocata F rascheta, videlicet 

ad banchum mei notarii infrascripti anno dominice nativitatis MDVII, 
indicione nona secundum Ianue cursum die sabati XVII Iulii, in vesperis, 
presentibus Antonio Caresia quondam Gullielmi, et Iohanne Rolerio notario, 
civibus et habitatoribus Ianue testibus ad premissa vocatis et rogatis.

+  D ie  lu n e  X V III Iulii in terciis ad banchum  m ei n o ta rii in frascrip ti.
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Supradictus Pantaleo Mangiavacha habens noticiam de suprascripta 
remissione in ipsum facta per dictos Peregrum et Iohannem Baptistam vo
lens facere eius declarationem et eius arbitrium proferre, omni modo etc.

Dictus et declaravit ac arbitratus fuit dictum Pelegrum dare et solvere 
seu reficere debere dicto Iohanni Baptista libras quinquaginta Ianue monete 
currentis pro adequatione valoris dictarum sclavarum.

Et sic ut supra etc.

Testes Baptista de Cabela quondam Francisci et Iohannes Rolerio no
tarius vocati etc.

XCVII — 31 Gennaio 1508

11 nobile Baldassaì're « de Nigrono » manomette la schiava Anna, 

col patto che serva lui e la sua fam iglia 

per sette anni « sine ullo salario » (1).

(Manumissio).
In nomine Domini amen. Nobilis Balthasar de Nigrono civis Ianue 

quondam Simonis sciens et cognoscens Annam servam suam de progenie 
Iudeorum baptizatam in etate annorum viginti octo in circa sibi et familie 
sue bene et diligenter servivisse, et volens erga illam uti liberalitate et mu
nificentia, ideo illam presentem et humiliter requirentem sponte et ex certa 
scientia et omni modo iure via forma et causa quibus melius potuit et 
potest, franchivit, liberavit et manumisit, salvis infrascripti, francamque, 
liberam et manumissam facit, ita et taliter quod dicta Anna possit et va
leat, infrascriptis semper salvis, testari, codicillari, sibi acquirere, in iudicio 
sistere et comparere aliaque et singula facere que quelibet mulier libera et 
a parentibus liberis orta facere posset.

Renuncians etc.
Declarato tamen quod dicta Anna servire debeat adhuc dicto Baltha- 

sari et eius familie annis septem proxime venturis gratis et sine ullo salario 
et ita promisit dicta Anna dicto Balthasari stipulanti et recipienti eidem 
et eius familie bene et diligenter servire ac fideliter dictos annos septem 
proxime venturos.

Que omnia etc.
Et iuravit etc. dicta Anna etc.
Sub pena dupli etc.
Ratis etc.
Et proinde etc.
Faciens dicta Anna predicta omnia et singula in presentia cum et 

de consilio Iohannis de Monelia quondam Christofori et Renedicti de Gari- 
baldo acimatorio, duorum ex melioribus et proximioribus vicinis suis loco 
propinquorum quibus caret, etc. iurantium etc.

[Seguono la data ed i testi].

(1) Atti del not. Gerolamo Loggia, 1507-16, f. 7, n. 212.
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XCVIII -  30 Agosto 1508

I l notaio Simone Bigna, a nome del nobile Alfonso del Carretto, 

vende a Giacomo Rosio la schiava Lucia (1)-

(Venditio sclave).

In nomine Domini amen. Simon Bigna notarius sponte et ipsius certa 
scientia, nulloque iuris vel facti errore ductus, per se heredes et successores 
suos iure proprio et in perpetuum vendidit et consignavit, et titulo et ex 
causa vendicionis dedit cessit tradidit et mandavit seu quasi Ill.mo D. Al- 
phonso de Carreto licet absenti et michi notario infrascripto stipulanti 
et recipienti nomine et vice dicti D. Alphonsi et pro quo Iacobus Rosius 
hic presens promisit sub etc. quamdam ipsius Simonis sclavam de pro
genie Rubeorum seu Bosnie etatis annorum quatuordecim in circa, no
mine Luciam, sanam et nitidam ab omnibus viciis et magagnis occultis et 
manifestis secundum morem consuetudinem et formam capitulorum civi
tatis Ianue.

Ad habendum etc.

Liberam et expeditam etc.

Sub etc.

Renuncians etc.

Pro precio et finito precio librarum trecentarum trium ianuinorum 
monete currentis quas dictus Simon confessus fuit habuisse et recepisse 
in Iacobo Rocio predicto presente qui Iacobus presens promisit et promittit 
dictas libras tricentas tres Ianue dicto Simoni presenti et accipienti dare 
et solvere ad ipsius Simonis liberam voluntatem et simplicem requisitionem, 

omni exceptione remota.

Renuncians etc.

Insuper ex dicta causa et pro precio suprascripto ipse Simon eidem 
D. Alphonso licet absenti et miclii notario etc. dedit, cessit, tradidit et man
davit seu quasi ac in eum transtulit et transfert omnia et singula iura.

Ita ut dictis iuribus etc.

Constituens etc.

Promittens dictus Simon eidem D. Alphonso absenti ut supra et michi 
jamdicto notario quo dicto nomine stipulanti dictam sclavam dimittere et 

non auferre etc.

Defendere etc.
Remissa etc.

Quam quidem vendicionem etc.

Sub pena dupli etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

[Seguono la data ed i testi].

(1) Atti del not. G. B. Parrisola, f. 22, n. 431.
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La schiava manomessa Clara nomina sua erede universale Fi'ancesca, 
fig lia  del suo antico padrone Simone Leccavello (1).

(Testamentum).

In nomine Domini amen. Cum nil sit certius morte, nichilque incer
tius bora eiusdem que in cuiuslibet prudentis animo semper debet esse 
suspecta.

Idcirco Clara de progenie Grecorum olim servam q. d. Simonis Leca- 
velum, sana Dei gratia mente sensu intellectu et loquela et in sua bona et 
sana memoria existens Iicet sit egra corpore iacens in lecto divinum timens 
iudicium cuius hora nescitur, cupiens testari contemplacione sue ultime vo
luntatis ne intestata decedat per presens suum nuncupativum testamentum 
sine scriptis, de se bonisque suis statuit disposuit et ordinavit ut infra. In 
primis namque quum eam Dei voluntate mori contingent, animam suam 
commendavit Altissimo Creatori Patri Filio et Spiritui Sancto, Beate Marie 
semper Virgini et tote curie celesti : corpus vero suum tunc et eo casu se
peliri iussit in ecclesia S.te Marie de Consolacione extra menia Ianue pro 
cuius exequis funeris et sepulture legavit expendi libere tantum quantum 
videbitur et placuerit inlrascripte Franceschete heredi sue. Item legavit 
hospitali S.te Marie Misericordie de Pamatono de Ianua soldos decem Ianue. 
Item legavit reducto S.te Marie Porte Aurie de ianua soldos quinque ianui
norum.

Reliquorum vero omnium bonorum suorum mobilium et immobilium, 
iurium  rationum et actionum eidem testatrici quomodocumque et qualiter
cumque aut in futurum et undique descendentium seu sibi spectari et per
tinere volentium quoquo modo sibi etc.

Heredem suam universalem instituit et esse voluit Franceschetam 
liliam dicti quondam D. Simonis Lecavellum et uxorem domini Iuliani de 
Grimaldis solam et in solidum.

Et hec est sua ultima voluntas etc.
Cassans etc.
[Seguono la data ed i testi].

XCIX — 8 Settembre 1509

C —: 1 5  M aggio 1 5 1 0

Peleqro Salvaigo manomette la schiava Adctrgherita, a condizione che 

questa serva lu i e la moglie senza mercede per tutta la Iot'o vita (1).

(Manumissio).
In nomine Domini amen. Cum naturaliter omnes homines liberi na

scerentur et servitus per ius gentium adinventa fuerit, et ad extinguendum 
huiusmodi ius gentium adinventum fuerit manumissionis beneficium. Idcirco

(1) Alti del not. Giovanni De Benedetti, 1509-10, f. 11, n. 385.
(2) Atti del not. Giovanni Costa, 1510-1, f. 4, n. 131.
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Pelegrus Salvaigus civis Ianue quondam domini Octoboni annuens requisi
tioni sibi humiliter verbo facte per Margaritam servam suam de progenie 
Maurorum etatis annorum vigintiquinque in circa hic presentem et humi
liter requirentem se a dicto Pelegro domino suo manumitti et francham 
fieri ac ab ipsius Pelegri Dominica potestate penitus liberari et eximi omni 
modo, via, iure et forma quibus melius potuit et potest dictam Margaritam 
presentem sic pro ut supra humiliter requirentem, manumisit ac ab ipsius 
Peregri dominicam potestatem liberavit et exemit. Ita et taliter quod dicta 
Margarita de cetero possit et valeat emere, vendere, contrahere, pacisci, 
testari, codicillari, sibi ipsi acquirere, in iudicio sistere et comparere, omnia- 
que alia et singula demum facere que qualibet mulier sui iuris seu legitime 
manumissa facere potest retento tamen in se Peregrum pro se et heredes 
suos iure patronatus dicte Margarite. Ita tamem quod dicta Margarita te
neatur et obligata sit servire ipsi Peregro ac Baptistine eius uxori et qui
libet ipsorum in vita ipsorum et cuiuslibet ipsorum et quamdiu ipsi Peregrus 
et Baptistina et quibet ipsorum vixerint, bene fideliter et legaliter absque 
alieno servicio seu mercede, et sub hac lege et condicione et non aliter 
intelligatur et sit facta presens manumissio.